
En los últimos años se esta llevando a cabo 
en algunas salas de cine de Baleares la 
retransmisión en directo o en diferido de 
representaciones de ópera o ballet desde los 
más importantes teatros a nivel mundial.  		
					   
Esta inciativa ha tenido una enorme acogida 
por parte del público, convirtiéndose ya en 
un acontecimiento seguido por más de 7.000 
espectadores por temporada.				 
			 
Este público tiene un perfil muy concreto: 
melómanos, amantes del arte, de un poder 
adquisitivo medio-alto y alto, de edades 
comprendidas entre 35 y 70 años.

(retransmisiones en salas de cine)

ÓPERA Y BALLET AFICINE 
TEMPORADA SEPTIEMBRE 2016 - ENERO 2017



 IMPORTE PROYECCIONES TOTAL TEMPORADA 1.560 €

TOTAL FUNCIONES: 13
Proyección spot de hasta 30” antes de comenzar la función
y en el intermedio de la misma (2 spots por función)

PROGRAMACIÓN OCIMAX - PALMA

DIFERIDO

DIRECTO

DIRECTO

DIRECTO

DIRECTO

DIRECTO

DIRECTO

DIFERIDO

DIRECTO

DIFERIDO

DIFERIDO

DIRECTO

DIRECTO

LOS TRES TENORES

NORMA

SAMSON ET DALILA

COSÌ FAN TUTTE

MACBETH

LAS BODAS DE FÍGARO

LOS CUENTOS DE HOFFMANN

THE BRIGHT STREAM 

MADAMA BUTTERFLY

EL CASCANUECES

MEFISTOFELE

LA BELLA DURMIENTE

IL TROVATORE

CONCIERTO

ÓPERA

ÓPERA

ÓPERA

ÓPERA

ÓPERA

ÓPERA

BALLET

ÓPERA

BALLET

ÓPERA

BALLET

ÓPERA

CARACALLA ROMA 1990

ROYAL OPERA HOUSE, LONDRES

SAINT-SAËNS ÓPERA DE PARÍS

ROYAL OPERA HOUSE, LONDRES

LICEU BARCELONA

SCALA DE MILÁN

ÓPERA NACIONAL PARÍS

TEATRO BOLSHOI MOSCÚ

SCALA DE MILÁN

TEATRO BOLSHOI MOSCÚ

ÓPERA SAN FRANCISCO

TEATRO BOLSHOI MOSCÚ

ROYAL OPERA HOUSE, LONDRES

22-sep

26-sep

13-oct

17-oct

20-oct

02-nov

15-nov

24-nov

07-dic

21-dic

12-ene

22-ene

31-ene



 IMPORTE PROYECCIONES TOTAL TEMPORADA 1.200 €

TOTAL FUNCIONES: 10
Proyección spot de hasta 30” antes de comenzar la función
y en el intermedio de la misma (2 spots por función)

PROGRAMACIÓN OCIMAX - MAHÓN

DIFERIDO

DIRECTO

DIRECTO

DIRECTO

DIRECTO

DIRECTO

DIRECTO

DIFERIDO

DIFERIDO

DIRECTO

LOS TRES TENORES

NORMA

SAMSON ET DALILA

MACBETH

LAS BODAS DE FÍGARO

LOS CUENTOS DE HOFFMANN

MADAMA BUTTERFLY

EL CASCANUECES

MEFISTOFELE

IL TROVATORE

CONCIERTO

ÓPERA

ÓPERA

ÓPERA

ÓPERA

ÓPERA

ÓPERA

BALLET

ÓPERA

ÓPERA

CARACALLA ROMA 1990

ROYAL OPERA HOUSE, LONDRES

SAINT-SAËNS ÓPERA DE PARÍS

LICEU BARCELONA

SCALA DE MILÁN

ÓPERA NACIONAL PARÍS

SCALA DE MILÁN

TEATRO BOLSHOI MOSCÚ

ÓPERA SAN FRANCISCO

ROYAL OPERA HOUSE, LONDRES

22-sep

26-sep

13-oct

20-oct

02-nov

15-nov

07-dic

21-dic

12-ene

31-ene



 IMPORTE PROYECCIONES TOTAL TEMPORADA 600 €

TOTAL FUNCIONES: 5
Proyección spot de hasta 30” antes de comenzar la función
y en el intermedio de la misma (2 spots por función)

PROGRAMACIÓN MULTICINES MANACOR

DIFERIDO

DIFERIDO

DIFERIDO

DIFERIDO

DIFERIDO

LOS TRES TENORES

IL TROVATORE

EL LAGO DE LOS CISNES

EL CASCANUECES

MEFISTOFELE

CONCIERTO

ÓPERA

BALLET

BALLET

ÓPERA

CARACALLA ROMA 1990

FESTIVAL DE SALZBURG

TEATRO BOLSHOI MOSCÚ

TEATRO BOLSHOI MOSCÚ

ÓPERA SAN FRANCISCO

22-sep

06-oct

10-nov

21-dic

12-ene



REPARTO FOLLETOS EN LA ENTRADA	

OCIMAX PALMA (13 FUNCIONES)

OCIMAX MAHÓN (10 FUNCIONES)

MANACOR  (5 FUNCIONES)

2.340 €

1.800 €

900 €

CONTRATANDO TEMPORADA 
PALMA + MENORCA

2.250 €

CONTRATANDO TEMPORADA 
PALMA + MANACOR + MENORCA

2.650 €


